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Shtojca nr. 23       Model peticion dërguar Këshillit Bashkiak 
 

PETICION PER INICIATEN QYTETARE DREJTUAR 
KESHILLIT TE BASHKISE __________ 

 
Drejtuar: Këshillit të Bashkisë __________________: 
Adresa:  Tel:  Cel:  Email: 
 
1. Ne, të nënshkruarit banues të regjistruar të Bashkisë______, të Qarkut___________, dhe banues në 
adresat e përcaktuara anash emrave tanë përkatës, duke qenë të barabartë me një përqind (1%)313 të numrit 
të përgjithshëm të banorëve të regjistruar të Bashkisë, me respekt kërkojmë që akti/vendimi i mëposhtëm 
të miratohet nga Këshilli i Bashkisë _____________ ose, nëse nuk miratohet nga Këshilli i Bashkisë, 
kërkojmë t’i paraqitet për votim referendar banorëve të Bashkisë____________.  
 
2. Baza ligjore të peticionit është neni 20/1 i Ligjitnr. 139/2015 pPër vetë qeverisje vendore,  

3. Situata/Çështja që nxiti dorëzimin e këtij peticioni është: 
__________________________________________________________________________________ 
 
4. Titulli i projekt aktit/vendimit që propozojmë është si më poshtë: 
__________________________________________________________________________________ 
(Këtu vendoset titulli i projekt aktit/ vendimit të propozuar, duke siguruar që akti/ vendimi i propozuar nuk 
përmban më shumë se një lëndë dhe që lënda shprehet qartë në titull, dhe pastaj vendosni një nga dy fjalitë 
e paraqitura më poshtë. Titulli I peticionet duhte të jetë në çdo fletët të peticionit) 
(Teksti i plotë i projekt aktit/vendimit është si më poshtë:]  
ose(Një kopje e plotë dhe e saktë e projekt aktit/vendimit i bashkëngjitet këtij Peticioni) 
 
5. Deklaroj se unë e kam nënshkruar personalisht këtë peticion. Unë jam një banues i regjistruar i Bashkisë 
________________ dhe adresa ime e vendbanimit është deklaruar e saktë. 

Nr. Emri Mbiemri ID Adresa Firma 
1      
2      
20      

6. Drejtuesi i peticionit 
Emri_________________ Mbiemri _________________, ID ________________________ 
Firma  __________________________ 
Tel:   Cel:  Email:  
7.Dokumentet shoqëruese të peticionet janë (nëse ka): 

a)- 
b)- 

                                                             
313Ligji nr. 139/2015, neni 20/1 


